VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1726/VPCP-KGVX
V/v sửa đổi, bổ sung Nghị định số 115/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2010 quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục
	Hà Nội, ngày 17 tháng 03 năm 2014

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Xét đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại công văn số 858/BGDĐT-TCCB ngày 27 tháng 02 năm 2014, Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc có ý kiến như sau:

Đồng ý với đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo nêu tại công văn số 858/BGDĐT-TCCB ngày 27 tháng 02 năm 2014 về việc sửa đổi, bổ sung Nghị định số 115/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2010 của Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục.

Giao Bộ Giáo dục và Đào tạo khẩn trương phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan và các địa phương tiến hành sơ kết và đề xuất việc sửa đổi, bổ sung Nghị định số 115/2010/NĐ-CP, trình Chính phủ ban hành sau khi các Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 12 năm 2008 quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh được ban hành.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: TC, KH&ĐT, NV, TP;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, TTK HĐGD, các Vụ: KTTH, TH, PL;
- Lưu: Văn thư, KGVX(3). QT 31
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Khắc Định